tis de Oliuares. 
(Archivo de la Embajada; t. 2.0

, p. 4.ª, n. 20.) 

16 

(Este documento tiene dos redacciones cuyas ligeras variantes ano­

tamos.) 
lnnoc. l.) Ep. S. Serv. Dei Venerabili Fratri Petro Patriarchae lndia­

rum Occidentalium salutem et Apostolicam benedictionem. Diuina dispo· 

nen te clementia, cuius inscrutabili prouidentia·ordinem cuneta suscipiunt, ad 

regendum clauum militantis Ecclesiae euocati, de praeficiendis viris idoneis 

dignitatibus, atque muneribus in Ecclesia Dei superioribus temporibus per 

Romanos Pontifices praedecessores nostros institutis, congruum est 2) 

assidue et sollicite cogitare 3) Sane Patriarchali dignitate 4) lndiarum Oc­

cidentalium 5) per obitum bo: mem: Ferdinandi Patriarche lndiarum prae­

dictarum, qui extra Romanam curiam debitum naturae persoluit vacante, 

Nos, post consultationem ac maturam deliberationen quam de praeficiendo 

eidem dignitati 6) virum insignem ac uariis uirtutum generibus ornatum, 

cum Fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te Archiepiscopum 

Mexicanum, quem Charissimus in Chro. Filius noster, Philippus Hisp. 

Rex Cath. nobis ad dictam [dignitatam quae 7) de jurepatronatus ejusdem 

Philippi Regis rationeRegnorum Castellae et Legionis quorum ipse Philip­

pus etiam Rex existit ex privilegio apostolico, cui non est hactenus in aliquo 

derogatum, esse dignoscitur, per suas litt'eras, prout juxta privilegium 

praedictum poterat, praesentauii, eximiarum tuarum virtutum meritis in­

spectis, quibus illarum largitor altissimus te insignivit, quodque ecclesiae 

Mexicanae hactenus laudabiliter praefuisti, direximus oculos nostrae men­

tís. Intendentes igitur quamprimum dictae Patriarchali dignitati 8) oppor­

tune prouidere, teque a quibusuis excommunicationis., &., censentes, de 

fratrum eorundem consilio, et Apostolicae potestatis plenitudine licet absen­

tem a vinculo quo dictae ecclesiae Mexicanae, cui tune praesidebas, tene­

baris, absoluimus, ac de persona tua eidem Patriarchali dignifati 9;, ut 

praefertur, vel alias vacanti, prouidemus. Sic igitur pro tua insigni pietate 

viam Domini assidue prosequi et in ea in dies magis magisque proficere 

curabis, ut dum de ecclesia Dei et hac Sta. Sede bene mereri non cessabis, 

nos quoque jure merito ad prosequendum te potioribus beneficiis inuitemur. 

Volumus autem quod antequam praedictae Patriarcha!is dignitatis 10) titu­

lum assumpseris, teque Patriarcham denominaberis, aut inscripseris, in 
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manibus venerabilium fratrum nostrorum N. et N. Episcoporum uel alte­
rius eorum Catholicae fidei professionem juxta artículos pridem ab eadem 
sede Apostolica propositos, ac forman, quae tibi una cum his nostris litteris 
paesentabitur emittas, atque juramentum praestes juxta forman inferius 
annotatam ac professionis fidei, quam emiseris, et juramenti quod praesti­
teris, formas nobis de verbo ad verbum per publica instrumenta, atque per 
proprium Nuntium quo citius fieri poterit, destinare procures. Forma autem 
juramenti, quod praestabis, haec est. Ego Petrus Patriarcha Indiarum 
Occid. ab hac hora in antea, &. (Sigue la fórmula ordinaria del juramento 
de fidelidad que los Obispos prestan al Papa al tiempo de su consagración). 
Dat.